[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 145/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

A vereadora ADRIANA DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado ofício em nome da Câmara Municipal, a Jovem Heloisa Pontes, enaltecendo e parabenizando pela excelente classificação e desempenho obtidos no concurso de Miss Paraná, representado o Município de Roncador/PR

Heloisa Pontes, jovem de 23 anos, estudante de Agronomia, no Centro Universitário Integrado, esteve representando a Cidade de Roncador no Concurso Paranaense de Miss, ficando entre as oitos finalistas do concurso, elevando o nome de nossa cidade.
Ressaltamos ainda que no ano de 2017, Heloisa já esteve nas passarelas participando do concurso Miss Teen, representando nosso município.
Enfatizamos ainda que a Jovem Heloisa, manifestou todo seu orgulho de estar representando o nosso município de Roncador, destacando que a beleza pode ser instrumento de transformação social, pois o concurso de miss vai além das passarelas pois em parceria com a prefeitura municipal a jovem esteve desenvolvendo um projeto social denominado “Mãos Solidárias 2025”, onde foram confeccionadas peças de crochê e tricô por voluntárias as quais foram doadas ao PROVOPAR (Programa do Voluntário Paranaense), as peças serão destinadas a pessoas em vulnerabilidade, para aquece-los nesse inverno.

A classificação da Roncadorense entre as oito finalistas do concurso, nos deixa muito orgulhosos, e por essa razão solicitamos o envio de ofício a essa jovem que com sua beleza, desenvoltura e boa atitude de cidadã, enaltece o nome do Município de Roncador.

Nestes Termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador, 27 de junho de 2025.

Adriana de Freitas
Vereadora
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png